
UCHWAŁA NR XLV/438/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. 
Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3 pkt 2, art.4 ust.1 pkt 9 i 12 ustawy z dnia 
13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1672 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 583 z późn. zm.) oraz pismem Ministra Finansów nr 
ST3.4750.17.2022.g z 24 maja 2022 r.,  na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, po wysłuchaniu 
opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 
uchwala co następuje : 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2022r. w sposób następujący: 

Dział Rozdział Par. Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
DOCHODY OGÓŁEM 117.059,39 439.627,74 
Dochody bieżące 117.059,39 439.627,74 
Dochody własne - 277.347,00 
750 Administracja publiczna - 11.300,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 11.300,00 
  0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 11.300,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

- 10.100,00 

 

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

- 5.000,00 

  0910 wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat - 5.000,00 

 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

- 5.100,00 

  0910 wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat - 5.100,00 

758 Różne rozliczenia - 255.947,00 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego - 240.147,00 

  2920 subwencje ogólne z budżetu państwa - 240.147,00 
 75814 Różne rozliczenia finansowe - 15.800,00 
  0830 wpływy z usług - 15.800,00 

Dotacje i środki na finansowanie projektów unijnych 41,50 45.262,85 
801 Oświata i wychowanie 41,50 29,39 

 80195 Pozostała działalność 41,50 29,39 
  2057 dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

- 29,39 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EFEA1EF-553C-4A5B-B452-923ACC00D80F. Podpisany Strona 1



płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

   - Wyższe kompetencje uczniów - sukces w 
przyszłości - 29,39 

  2059 dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

41,50 - 

   - Wyższe kompetencje uczniów - sukces w 
przyszłości 41,50 - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 45.233,46 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 45.233,46 
  2057 dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

- 45.233,46 

   - Śląskie.Przywracamy błękit.Kompleksowa 
realizacja Programu ochrony powietrza dla 
województwa śląskiego 

- 45.233,46 

w tym:   
Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej - 45.262,85 
801 Oświata i wychowanie - 29,39 

 80195 Pozostała działalność - 29,39 
  2057 dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

- 29,39 

   - Wyższe kompetencje uczniów - sukces w 
przyszłości - 29,39 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 45.233,46 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 45.233,46 
  2057 dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

- 45.233,46 

   - Śląskie.Przywracamy błękit.Kompleksowa 
realizacja Programu ochrony powietrza dla 
województwa śląskiego 

- 45.233,46 

Inne środki i dotacje 117.017,89 117.017,89 
750 Administracja publiczna 2.516,14 - 

 75011 Urzędy wojewódzkie 2.516,14 - 

  2700 środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 2.516,14 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EFEA1EF-553C-4A5B-B452-923ACC00D80F. Podpisany Strona 2



związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

758 Różne rozliczenia - 117.017,89 
 75814 Różne rozliczenia finansowe - 117.017,89 

 

 2700 środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

- 117.017,89 

801 Oświata i wychowanie 9.136,00 - 
 80195 Pozostała działalność 9.136,00 - 

 

 2700 środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

9.136,00 - 

852 Pomoc społeczna 105.365,75 - 
 85231 Pomoc dla cudzoziemców 105.365,75 - 

 

 2700 środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

105.365,75 - 

WYDATKI OGÓŁEM 291.393,21 613.961,56 
Wydatki własne 291.393,21 613.961,56 
700 Gospodarka mieszkaniowa 252.000,00 - 

 70095 Pozostała działalność 252.000,00 - 
  > wydatki majątkowe 252.000,00 - 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 252.000,00 - 

   - Zagospodarowanie przestrzeni gminnych w 
celach społecznych poprzez budowę obiektów 
budownictwa komunalnego w Ogrodzieńcu  

252.000,00 - 

   → środki własne 252.000,00 - 
750 Administracja publiczna 1.535,25 37.200,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 37.200,00 
  > wydatki bieżące - 37.200,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 37.200,00 

   - wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań - 37.200,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1.535,25 - 
  > wydatki bieżące 1.535,25 - 
   ~ wydatki jednostek budżetowych 1.535,25 - 

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.511,26 - 
   - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 23,99 - 

801 Oświata i wychowanie 35.012,11 275.147,00 
 80101 Szkoły podstawowe - 176.000,00 
  > wydatki bieżące - 176.000,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 176.000,00 

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 176.000,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 35.000,00 18.500,00 
  > wydatki bieżące 35.000,00 18.500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EFEA1EF-553C-4A5B-B452-923ACC00D80F. Podpisany Strona 3



   ~ wydatki jednostek budżetowych - 18.500,00 
   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 18.500,00 

   ~ dotacje na zadania bieżące 35.000,00 - 
 80104 Przedszkola - 27.000,00 
  > wydatki bieżące - 27.000,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 27.000,00 

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 27.000,00 
 80107 Świetlice szkolne - 7.100,00 
  > wydatki bieżące - 7.100,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 7.100,00 

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.100,00 
 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

- 46.547,00 

  > wydatki bieżące - 46.547,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 11.547,00 

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 11.547,00 
   ~ dotacje na zadania bieżące - 35.000,00 
 80195 Pozostała działalność 12,11 - 
  > wydatki bieżące 12,11 - 
   ~ wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 

12,11 - 

   - Wyższe kompetencje uczniów - sukces w 
przyszłości 12,11 - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.845,85 301.614,56 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2.000,00 - 

  > wydatki bieżące 2.000,00 - 
   ~ wydatki jednostek budżetowych 2.000,00 - 

   - wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 2.000,00 - 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 845,85 49.614,56 
  > wydatki bieżące 845,85 49.614,56 
   ~ wydatki jednostek budżetowych 845,85 - 

   - wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 845,85 - 

   ~ dotacje na zadania bieżące - 2.000,00 
   ~ wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 

- 47.614,56 

   - Śląskie.Przywracamy błękit.Kompleksowa 
realizacja Programu ochrony powietrza dla 
województwa śląskiego 

- 47.614,56 

 90095 Pozostała działalność - 252.000,00 
  > wydatki majątkowe - 252.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 252.000,00 

   - Rewitalizacja terenu rekreacyjnego "Krępa" 
w Ogrodzieńcu - 250.000,00 

   - Ogrodzieniec - serce jurajskiej rekreacji - 2.000,00 
   → środki własne - 2.000,00 

§ 2. Jednocześnie dokonać zmiany załącznika nr 5 dotyczącego dotacji udzielanych z budżetu gminy 
Ogrodzieniec w 2022r. w następujący sposób: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EFEA1EF-553C-4A5B-B452-923ACC00D80F. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
DOTACJE OGÓŁEM 45.000,00 37.000,00 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 45.000,00 37.000,00 
Dotacje podmiotowe 35.000,00 35.000,00 
801 Oświata i wychowanie 35.000,00 35.000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 35.000,00 - 
  > dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 35.000,00 - 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

- 35.000,00 

  > dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty - 35.000,00 

Dotacje celowe związane z realizacją zadań jst 10.000,00 2.000,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10.000,00 - 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 10.000,00 - 
  > dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

10.000,00 - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 2.000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 2.000,00 
  ˃ dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

- 2.000,00 

§ 3. Jednocześnie dokonać zmiany załącznika nr 9 dotyczącego planu dochodów/przychodów oraz 
wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu Gminy Ogrodzieniec na 
2022 rok w następujący sposób: 

 Dochody/Przychody  Wydatki 
Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie Dz. Rozdz. Przeznaczenie Zmniejszenie Zwiększenie 

750 75011 2.454,63 - 750 75011 - 61,51 

758 75814 - 148.741,89 750 75023 - 96,00 

801 80195 9.136,00 - 801 80195 - 30.098,00 

852 85231 

Fundusz 
Pomocy 

83.701,75 - 852 85231 

zadania 
związane z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy w 
związku z 
konfliktem 
zbrojnym na 
terytorium 
tego państwa  - 23.194,00 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EFEA1EF-553C-4A5B-B452-923ACC00D80F. Podpisany Strona 5



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EFEA1EF-553C-4A5B-B452-923ACC00D80F. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


